
КОРОСТИШІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

м.Коростишів

РІШЕННЯ

Лі. ос. № лМ

Про затвердження Програми фінансової 
підтримки ТОВ «Редакція «Коростишівської 
газети» на 2022 рік

Відповідно до статей 28, 42, 52 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», Законів України: «Про порядок висвітлення 
діяльності органів державної влади та органів місцевого самоврядування 
засобами масової інформації», «Про державну підтримку друкованих засобів 
масової інформації та соціальний захист журналістів», «Про інформацію» та 
«Про друковані засоби масової інформації (пресу) в Україні», виконавчий 
комітет міської ради

ВИРІШИВ:
1. Затвердити Програму фінансової підтримки ТОВ «Редакція 

«Коростишівської газети» на 2022 рік, що додається.
2. Фінансовому управлінню міської ради (Градовська О.М.) при внесенні 

змін до бюджету Коростишівської міської територіальної громади на 2022 рік 
передбачити кошти на виконання програми.



ЗАТВЕРДЖЕНО
рішення виконавчого комітету 
Коростишівської міської ради від 
«ЛЯ» Об 2022 року №

ПРОГРАМА
фінансової підтримки ТОВ «Редакція «Коростишівської

газети» на 2022 рік



1. Паспорт Програми

1 Ініціатор розроблення Програмиі
ТОВ «Редакція «Коростишівської 

газети» на 2022 рік

2 Дата та номер розпорядчого 
документу про розроблення Програми

3 Головний розробник Програми Коростишівська міська рада

4 Співрозробники Програми ТОВ «Редакція 
«Коростишівської газети»

5 Відповідальний виконавець програми ТОВ «Редакція 
«Коростишівської газети»

5
Співвиконавці (учасники) Програми ТОВ «Редакція 

«Коростишівської газети»

7 Термін реалізації Програми II півріччя 2022 року

8
Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для 
реалізації програми, всього

66500,00

9 В тому числі:
- місцевий бюджет

66500,00

2. Загальні положення
«Коростишівська газета» у своїй поточній діяльності, окрім передбачених 

законодавством про пресу завдань та обов'язків, завжди здійснювала об'єктивне 
і всебічне висвітлення діяльності органів місцевого самоврядування та 
інформування громади про суспільно-громадське, соціально-економічне життя. 
Видання упродовж багатьох років було і залишається трибуною 
демократичних, державницьких сил нашого міста і краю. Чи не найбільш 
переконливо про це засвідчує той факт, що газета і в часи Помаранчевої 
революції, і під час Революції Гідності була єдиною в регіоні, яка не лише 
об'єктивно висвітлювала ці події, а й була трибуною для державницьких сил 
міста і краю. Дана Програма розроблена відповідно до Законів України “Про 
порядок висвітлення діяльності органів державної влади та органів місцевого 
самоврядування засобами масової інформації”, “Про державну підтримку 
друкованих засобів масової інформації та соціальний захист журналістів”, “Про 
друковані засоби масової інформації (пресу) в Україні”, “Про інформацію” для 
виконання програмних цілей редакції, зокрема, розповсюдження об'єктивної 
інформації про суспільно-політичне життя міста і сільських громад, 
інформування населення про діяльність міської ради, міського голови, 
виконавчого комітету, вивчення громадської думки про діяльність органу 
місцевого самоврядування, об'єктивного відображення фактів і подій, 
утвердження пріоритету загальнолюдських цінностей, надання можливостей 
для щирокого обміну думками мешканцям міста і своїм читачам, проведення

2



дискусій з різних суспільних проблем тощо.

3. Мета Програми
Метою Програми підтримки «Коростишівської газети» на 2022 рік є більш 

повна реалізація нею своїх основних статутних завдань, поліпшення її 
матеріально-технічної бази для ширшого інформування громади міста про 
діяльність органу місцевого самоврядування, міського голови, депутатів міської 
раки, суспільно-політичного та соціально-економічного життя міста, області та 
країни.

Виконання Програми повинно забезпечити ефективніший розвиток у місті 
засад громадянського суспільства.

Також метою реалізації програми є:
- розбудова якісного інформаційного простору міста;

І - створення позитивного іміджу Коростишівькій міській раді у сприйнятті 
громади як органу місцевого самоврядування та авторитетної інституції;

- сприяння захисту політичних, соціально-економічних, юридичних та 
інших прав і свобод людини;

- задоволення інформаційних потреб мешканців громади, юридичних осіб, 
органів місцевого самоврядування та їхніх виконавчих органів для реалізації 
ними своїх прав, свобод і законних інтересів;

- забезпечення жителям міста і краю, юридичним особам гарантованого 
права доступу до інформації про події та явища в галузі політики, економіки, 
культури, а також у соціальній, екологічній, міжетнічній, міжнародній та інших 
сферах.

' 4. Завдання і заходи Програми

Основними завданнями Програми є: 
розширення інформаційного простору громади;

- оперативне і якісне оприлюднення рішень міської ради, виконавчого 
комітету;

- висвітлення роботи сесій міської ради та її постійних комісій, міського 
голови, депутатських фракцій та окремих депутатів;

- інформування жителів громад про головні події суспільно-політичного 
життя та безпосередній вплив на соціально-економічний розвиток міста 
прийнятих міською радою рішень;

обговорення на сторінках газети актуальних проблем сьогодення, що 
викликають зацікавленість громадськості, залучення до цього якнайширшого 
кола читачів на принципах відкритості й прозорості засобів масової інформації;

- сприяння побудові громадянського суспільства, поліпшення
- поінформованості мешканців громади, їх правової освіти, піднесення 

духовного та культурного рівня міської громади;
- проведення інформаційно-роз'яснювальної роботи щодо прав і обов'язків 

мешканців громади з питань місцевого значення.
Головні напрямки реалізації Програми:

З



\/ забезпечення високопрофесійної тематики та жанрової 
різноманітності газетних матеріалів з метою створення більш впливового та 

іражного видання;
V/ у 2022 році випуск газети у форматі видання -  АЗ; загальна 

ількість сторінок -  4 і більше; періодичність виходу -  1 раз на тиждень 
[[ятниця); наклад —1.5 тисяч примірників і більше;

^  організація інтенсивнішого зворотного зв'язку за рахунок публікації 
матеріалів громадських кореспондентів, журналістських розслідувань;

^  орієнтація газети на проблемні, актуальні, дискусійні теми: 
економіка та соціальний розвиток громади, права людини;

V/ розширення обсягу, географії та тематики інформації за рахунок 
створення нових рубрик;

^ - більше залучення галузевих фахівців для підготовки аналітичних
матеріалів;

V/ продовження практики виступів у газеті міського голови, його 
заступників, депутатів міської ради, керівників виконавчих органів, 
комунальних підприємств та інших відомих і публічних людей міста;

^  - публікація матеріалів щодо реагування виконавчих органів міської
ради, інших структур на публікації в газеті листів читачів та резонансних 
матеріалів;

своєчасне інформування населення про рішення міської ради, 
виконавчого комітету, розпорядження міського голови;

V/ співпраця зі структурними підрозділами ради, її виконавчими 
органами, комунальними підприємствами, установами та організаціями з метою 
підготовки оперативної та збалансованої інформації про їхню діяльність, яка 
висвітлюється, зокрема, у тематичних сторінках газети з певною послідовністю:

“Місто і влада” (щономера) міститиме інформаційно аналітичні матеріали 
про діяльність міської ради, її виконавчих органів тощо;

гНа варті” (періодично) висвітлюватиме інформацію, пов'язану з 
військово-патріотичною проблематикою та ситуацією в зоні бойових дій;

‘[Волонтерська справа” (періодично) висвітлюватиме діяльність 
волонтерських об'єднань міста і краю з організації допомоги ЗСУ у зоні 
бойових дій тощо;

‘ День за днем” (щономера) містить інформацію про актуальні події з життя 
міста регіону, держави;

“Коростишівський діловий” (періодично) висвітлюватиме економічно- 
інформацію;
оціум” (періодично) охоплюватиме соціально-правову тематику, в якій 

сконцентровано публікації про діяльність соціальних служб, Пенсійного фонду 
міста тощо;

“* Молодіжний центр” (періодично) міститиме інформацію молодіжної 
тематики та її проблематики;

ділов;
и

4



“Культурна панорама” (періодично) охоплюватиме проблематику 
культурної сфери життя міста, області, країни, а також висвітлюватиме 
культурно-просвітниці поточні заходи;

“Спорт” (періодично) висвітлюватиме спортивне життя міста й області; 
“Перехрестя” або “Політклуб” (періодично) -  публікуватимуться матеріали 

суспільно-політичної тематики;
“Два дні — вихідні” (щономера) міститиме інформацію культурологічно- 

пізнавального та розважального характеру;
“Мовою здоров'я” (два рази у місяць) -  сконцентрована інформація про 

роботу медичної галузі міста, області;
“Урок на завтра” (періодично) висвітлюватие діяльність освітньої галузі 

міста;
“Школа виживання” (раз у місяць) -  платна тематична сторінка, яка 

випускатиметься спільгіо з Центром зайнятості;
“Жіночий клуб” (періодично) висвітлюватиме питання тендерної 

проблематики;
періодично готуватимуться тематичні сторінки “Милосердя”, “Спадщина”, 

“Так було”, “Люди і долі”, “Мистецтво”, “Духовність”, “Літературна сторінка”, 
“Все про все”, “Культурологія”, “Око-еко”, “Смачна сторінка”.

Основними заходами реалізації Програми є:
• організація редакцією газети низки іміджевих заходів, зокрема. Днів 

газети у трудових колективах міста;
V поліпшення власної видавничо-редакційної бази через використання 

нових інформаційних комп’ютерних технологій та можливостей газетного веб- 
сайргу;

4 оптимізація на основі постійного моніторингу ринку поліграфічних 
послуг цінової політики з партнерами-поліграфістами;

• економія електроенергії, води й тепла, інших комунальних послуг; 
- збільшення кількості позаштатних працівників та рекламних агентів, які 
працюють на основі відсоткової ставки від організованої реклами, спонсорської 
допомоги;

4 здійснення заходів щодо збалансування дотаційного фінансування газети 
з бюджету на основі рекламних розцінок газети, дотримання стабільного 
співвідношення цих надходжень та власних зароблених коштів;

• здійснення заходів щодо збільшення популяризації газети серед 
населення та юридичних осіб, організація передплати на комунальних 
підприємствах, в організаціях та установах міста, на поштових відділеннях;

• збільшення кількості газет, реалізованих у роздрібній мережі міста й 
регіону;

• створення повноцінного рекламно-комерційного відділу газети у 
позаштатному статусі.



5. Обсяги та джерела Фінансування Програми

Фінансування Програми здійснюється за рахунок коштів міського 
бюджету, власних коштів «Коростишівської газети”, спонсорських, 
благодійних та інших коштів, не заборонених чинним законодавством для 
забезпечення потреб газети.

Фінансування випуску газети з розрахунку на один місяць 
Заробітна плата працівників редакції:

Редактор -  11 тис 500 грн:
Бухгалтер -  8 тис 100 грн:
Фотокор -  6 тис 500 грн;
Журналісти (2) -  7 тис 400 грн х 2 -  14 тис 800 грн;

Робота видавництва 9 тис 073 грн;
Папір 500 грн.
Транспортні витрати -  1 тис 511 грн.
Всього витрати: 51 тис 984 грн.
Очікуваний власний дохід:
Реклама -  30 тис грн;
Продаж газет через кіоски -  1 тис грн.

Коростишівська міська рада виділяє кошти на Програму підтримки ТОВ 
«Редакція «Коростишівської газети» на покриття витрат Товариства з роботи 
видавництва (9 тис 073 грн.), закупівлю паперу (500 грн.), транспортних витрат 
(1 т с  511 грн.), всього на суму 11 тис. 083 грн. на місяць. Таким чином, до 
кінця поточного року сума складає 66 тис 500 грн.

6. Очікувані результати

|У результаті виконання Програми очікується: 
повноцінне задоволення інформаційних потреб жителів міста та громади, 

юридичних осіб, органу місцевого самоврядування та його виконавчих органів;
- забезпечення мешканцям міста, громад і юридичним особам 

гарантованого доступу до інформації про події та явища в галузях політики, 
економіки, культури, а також у соціальній, екологічній, міжетнічній, релігійній, 
міжнародній та інших сферах;

- створення й успішне функціонування впливового тиражного видання, що 
забезпечить відкритість та доступність інформації про діяльність міської влади 
у соціальній, економічній, правовій, екологічній та інших найважливіших 
сферах життя міста, краю та держави;

- результативніше будуть задовольнятися інформаційні потреби мешканців 
міста юридичних осіб, органу місцевого самоврядування та їхніх виконавчих 
органів для ефективнішої взаємодії представницької влади з місцевою 
громадою;

6



- забезпечення формування громадської думки щодо розвитку демократії, 
засад громадянського суспільства, ефективнішої участі громадськості у 
вирішення проблем та розвитку міста;

- створення сучасної матеріально-технічної бази «Коростишівської газети», 
яка зможе й надалі виконувати усі свої функції з висвітлення діяльності 
Кьростишівської міської ради та громад регіону..

При відповідальному підході до процесу видання газети всі витрати 
компенсуються за 6-8 місяців.

Міський голова І.М. Кохан

7


